[image: image1.png]|

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Северо-Енисейский районный Совет депутатов

Красноярский край

Северо-Енисейский район

РЕШЕНИЕ

	«18» сентября 2024 г.
	№ 662-47

	гп Северо-Енисейский

О внесении изменений в решение Северо-Енисейского районного Совета депутатов «О комиссии по урегулированию конфликта интересов, обеспечению соблюдения ограничений и запретов, налагаемых на лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления Северо-Енисейского района»

В соответствии с Законом Красноярского края от 04 июля 2024 года № 7-2959 «О внесении изменений в Закон края «О противодействии коррупции в Красноярском крае», руководствуясь статьей 24 Устава Северо-Енисейского муниципального района Красноярского края, Северо-Енисейский районный Совет депутатов решил:

1. Внести в решение Северо-Енисейского районного Совета депутатов от 05 мая 2017 года № 272-22 «Об аттестационной комиссии в Северо-Енисейском районном Совете депутатов» (в редакции решений Северо-Енисейского районного Совета депутатов от 06.03.2018 № 407-35, от 23.04.2021 № 124-8, от 18.02.2022 № 298-20, от 07.12.2023 № 713-40, от 18.04.2024 № 786-43) (далее – решение) следующие изменения:
1) дополнить решение пунктом 1.2 следующего содержания:
«1.2. Установить Порядок регистрации и рассмотрения уведомлений лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления Северо-Енисейского района, о возникшем конфликте интересов или о возможности его возникновения согласно приложению 2 к настоящему решению.»;

2) дополнить решение приложением 2 согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в газете «Северо-Енисейский вестник» и подлежит размещению на официальном сайте Северо-Енисейского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	Председатель Северо-Енисейского районного Совета депутатов
_________________ Т.Л. Калинина
Временно исполняющий полномочия

Главы Северо-Енисейского района,

первый заместитель главы района
___________________А.Э. Перепелица

Дата подписания решения:18.09.2024
Приложение
к решению Северо-Енисейского

районного Совета депутатов

от 18.09.2024 № 862-47
(является приложением 2

к решению Северо-Енисейского районного Совета депутатов

от 05.05.2017 № 272-22)

Порядок
регистрации и рассмотрения уведомлений лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления Северо-Енисейского района, о возникшем конфликте интересов или о возможности его возникновения
1. Настоящий Порядок в соответствии с частью 1 статьи 12.1 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», пунктом 6 приложения 3 к Закону Красноярского края от 07 июля 2009 года № 8-3610 «О противодействии коррупции в Красноярском крае» устанавливает процедуру регистрации и рассмотрения уведомлений лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления Северо-Енисейского района, о возникшем конфликте интересов или о возможности его возникновения.

2. Для целей настоящего Порядка используются следующие понятия и сокращения:

журнал – журнал регистрации уведомлений лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления Северо-Енисейского района, о возникшем конфликте интересов или о возможности его возникновения, форма которого приведена в приложении к настоящему Порядку;
комиссия – комиссия по урегулированию конфликта интересов, обеспечению соблюдения ограничений и запретов, налагаемых на лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления Северо-Енисейского района (далее – лицо, замещающее муниципальную должность);

уведомление - уведомление лица, замещающего муниципальную должность, о возникшем конфликте интересов или о возможности его возникновения.
Понятия «конфликт интересов» и «личная заинтересованность» используются в значениях, установленных статьей 10 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».
3. Уведомление, направленное лицом, замещающим муниципальную должность, доставленное лично или почтовым отправлением, подлежит регистрации в журнале.

Уведомление регистрируется специалистом управления делами администрации Северо-Енисейского района, ответственным за кадровую работу в журнале в день его поступления с соблюдением требований конфиденциальности и сохранности данных, полученных от лица, замещающего муниципальную должность.
4. Рассмотрение уведомлений производится в порядке и сроки, установленные пунктами 10-15, 18, 19, 23-27 Положения о комиссии по урегулированию конфликта интересов, обеспечению соблюдения ограничений и запретов, налагаемых на лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления Северо-Енисейского района, утвержденного решением Северо-Енисейского районного Совета депутатов от 05.05.2017 № 272-22.
Приложение

к Порядку

Журнал регистрации
уведомлений лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления Северо-Енисейского района, о возникшем конфликте интересов или о возможности его возникновения
(далее – лица, Уведомления соответственно)
Начат «__» _______ 20__ г.

Окончен «__» _______ 20__ г.

На ____ листах

	№

 п/п
	Регистрационный №
	Дата и время регистрации Уведомления
	Ф.И.О., должность лица, подавшего Уведомление
	Краткое содержание Уведомления
	Количество листов
	Сведения о проведенных мероприятиях
	Сведения о принятом решении
	Ф.И.О. уполномоченного работника, регистрирующего Уведомление
	Подпись уполномоченного работника, регистрирующего Уведомление, дата
	Подпись лица, подавшего Уведомление, <1>, дата

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

--------------------------------

<1> В случае направления почтой с уведомлением о вручении в данной графе указывается данное обстоятельство.

PAGE